
1/7

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 5, které se uskutečnilo dne 7. 3. 2022

usnesení č. 104/2022

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 105/2022

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 106/2022

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 1990/4 o výměře
8137  m2  –  ovocný  sad  v  kat.  území  Mnichovo  Hradiště  se  Základní  organizací  Českého
zahrádkářského svazu Mnichovo Hradiště, pobočný spolek, IČ 624 54 251, se sídlem Čsl. armády
1247, 295 01 Mnichovo Hradiště, za účelem provozování zahrádkářské činnosti, na dobu určitou od
01.04.2022 do 31.03.2031, za pachtovné ve výši 2 Kč/m2/rok, t. j. 16.274 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 107/2022

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování části pozemků  p. č. 328 o
výměře 22432 m2 – ostatní plocha – neplodná půda, p. č. 2373/1 o výměře 1270 m2 zahrada, p. č.
2373/13 o výměře 428 m2 zahrada, p. č. 2375 o výměře 8638 m2 ostatní plocha – silnice, p. č. 2624 o
výměře 7524 m2  ostatní  plocha –  zeleň,  p.  č.  2630/2 o výměře 1726 m2  zahrada v kat.  území
Mnichovo Hradiště  - celková výměra k propachtování 11 000 m2 - se Základní organizací Českého
zahrádkářského svazu Mnichovo Hradiště, pobočný spolek, IČ 624 54 251, se sídlem Čsl. armády
1247, 295 01 Mnichovo Hradiště, za účelem provozování zahrádkářské činnosti, na dobu určitou od
01.04.2022 do 31.03.2031, za pachtovné ve výši 2 Kč/m2/rok, t. j. 22.000 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 108/2022

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 202/5 o výměře
3443 m2 – trvalý travní porost a p. č. 202/14 o výměře 2557 m2 trvalý travní porost v kat. území
Klášter  Hradiště  nad  Jizerou  se  Základní  organizací  Českého  zahrádkářského  svazu  Mnichovo



2/7

Hradiště, pobočný spolek, IČ 624 54 251, se sídlem Čsl. armády 1247, 295 01 Mnichovo Hradiště, za
účelem provozování  zahrádkářské  činnosti,  na  dobu  určitou  od  01.04.2022  do  31.03.2031,  za
pachtovné ve výši 2 Kč/m2/rok, t. j. 3.722 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 109/2022

Rada města schvaluje  uzavření  nové nájemní  smlouvy k  bytu č.  13 v  čp.  915,  Studentská ul.,
Mnichovo Hradiště,  s xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště,  za navrhované
měsíční nájemné 7.800 Kč bez služeb na dobu určitou 1 rok s tím, že před podpisem nájemní
smlouvy složí nájemce jistinu ve výši trojnásobku měsíčního předpisu náhrad. V případě odstoupení
tohoto uchazeče z výběrového řízení stanovuje rada města jako náhradníka xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, za navrhované měsíční nájemné 8.000 Kč bez služeb.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2022 (uzavření NS)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 110/2022

Rada města schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 03.05.2012, na pronájem části pozemku p. č.
804 o výměře 70 m2 v k. ú. Mnichovo Hradiště, uzavřené s paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dohodou ke dni 31.03.2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2022 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 111/2022

Rada města schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 21.03.2007, na pronájem části pozemku p. č.
804 o výměře 20 m2 v k. ú. Mnichovo Hradiště, uzavřené s paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dohodou ke dni 31.03.2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2022 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 112/2022

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 03.12.2019 se ZD Březina
nad Jizerou, družstvo, IČ 00105309, se sídlem Březina 41, 294 11 Loukov, z důvodu skončení nájmu
k pozemku p. č. 260/1 v k. ú. Sychrov nad Jizerou.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2022



3/7

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 113/2022

Rada města  schvaluje  uzavření  dodatku č.  19 k  nájemní  smlouvě o  nájmu nemovitostí  ze  dne
13.01.2005, uzavřené se ZD Březina nad Jizerou, družstvo, IČ 00105309, se sídlem Březina 41, 294
11 Loukov, z důvodu skončení nájmu k pozemku p. č. 523/8 v k. ú. Hoškovice.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 114/2022

Rada  města  schvaluje  uzavření  dohody  o  vydání  nemovitosti  k  pozemku  p.  č.  523/10  v  k.  ú.
Hoškovice se ZD Březina nad Jizerou, družstvo, IČ 00105309, se sídlem Březina 41, 294 11 Loukov, z
důvodu skončení nájmu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 115/2022

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování části pozemku p. č. 2337/2 o
výměře 2 000 m2 trvalý travní porost v k. ú. Mnichovo Hradiště s panem xxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a  paní  xxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  na  dobu  neurčitou  za  pachtovné  ve  výši  2
Kč/m2/rok, t. j. 4.000 Kč/rok od 01.04.2022 do 31.03.2023 a 6 Kč/m2/rok, t. j. 12.000 Kč/rok od
01.04.2023.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 116/2022

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 2 v čp. 877, Bělidla, Mnichovo
Hradiště, s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště na dobu určitou 1 rok, tj. do
31.03.2023.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2022 (uzavření NS)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 117/2022

Rada města souhlasí s přijetím věcného daru komoda MALM 2 ks v celkové hodnotě 5.980 Kč vč.
DPH,  od  paní  xxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  k  humanitárním
účelům. Podpisem smlouvy pověřuje místostarostu města.



4/7

Z: místostarosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 118/2022

Rada  města  bere  na  vědomí  výroční  zprávu  hospodaření  v  městských  lesích  v  roce  2021  v
předloženém znění.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 07.03.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 119/2022

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění údržby veřejného osvětlení ve
městě  Mnichově  Hradišti  a  v  místních  částech.,  se  společností  ELTRO  ŠŤASTNÝ,  s.r.o.,  IČ:
27160521, zastoupené panem Markem Šťastným, se sídlem Nákladní 326, 29501 Mnichovo Hradiště,
na úpravu přílohy č. 1 - Cenový rozpis od 10.03.2022 do 31.12.2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.03.2022 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 120/2022

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč na rok 2022 organizaci ZO ČSOP
Polabí se sídlem Pátek 56, 290 01 Poděbrady, IČO: 70843473 na základě darovací smlouvy v příloze.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 11.03.2022 (informování o výsledku žádosti)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 121/2022

Rada města schvaluje Rozpočty příspěvkových organizací  města (MŠ města Mnichovo Hradiště,
Mírová 683; ŠJ Mnichovo Hradiště, Studentská 895; ZŠ Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254; ZŠ
Mnichovo Hradiště, Studentská 895) na rok 2022 a střednědobé výhledy na roky 2023 a 2024 dle
příloh č. 1 - 4.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 122/2022

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy dle přiloženého návrhu s Mikroregionem Český ráj,
Vyskeř 50, 512 64 Vyskeř, IČ 69155950, o poskytnutí daru ve výši 14.000 Kč na pokrytí nákladů na
úhradu ztráty z provozu cyklobusů v Českém ráji v roce 2022.



5/7

Z: místostarosta města
T: 31.03.2022 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 123/2022

Rada města schvaluje předběžně čerpání finančních prostředků do výše 1.000.000 Kč na výdaje
uskutečněné v souvislosti  s poskytováním humanitární pomoci zahraničním uprchlíkům z válkou
postižené Ukrajiny a ukládá vedoucí odboru FŠO zařadit tento výdaj do další změny rozpočtu - 2.
rozpočtového opatření.
 
Z: vedoucí FŠO
T: ihned
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 124/2022

Rada města schvaluje poskytnutí daru v roce 2022 Mateřské škole Březina, IČ: 71221247, ve výši
20.000 Kč, na podporu jejich činnosti v roce 2022 související s přijetím dětí s trvalým pobytem v
Mnichově Hradišti a souhlasí s uzavřením darovací smlouvy dle přílohy.

Z: vedoucí FŠO
T: 15.03.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 125/2022

Rada města schvaluje poskytnutí  daru v roce 2022 Základní škole a Mateřské škole Jivina, IČ:
75030322, ve výši 10.000 Kč, na podporu jejich činnosti v roce 2022 související s přijetím dětí s
trvalým pobytem v Mnichově Hradišti a souhlasí s uzavřením darovací smlouvy dle přílohy.

Z: vedoucí FŠO
T: 15.03.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 126/2022

Rada města schvaluje zprávu o činnosti muzea města v roce 2021 v přeloženém znění.

Z: vedoucí muzea
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 127/2022

Rada města souhlasí s umístěním malé odpočívky na dálnici D10 v k.ú. Veselá u Mnichova Hradiště
podle návrhu vyhledávací studie, zpracované společností Pontex, s.r.o., Bezová 1658/1, Praha 4 -
Braník, pod zakázkovým číslem 20 207 00.



6/7

Z: vedoucí odbor IKH
T: 08.03.2022 (informovat zpracovatele studie)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 128/2022

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové a FRB konané 02.02.2022, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá Mgr. Kamile Galetkové, tajemnici MěÚ předat
komisi bytové a FRB stanoviska přijatá Radou města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.03.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 129/2022

Rada města uděluje souhlas s tím, aby na adrese Zámecká 744, 295 01 Mnichovo Hradiště, bylo
umístěno sídlo spolku „Obec baráčníků Mnichovo Hradiště“.
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2022 (informovat žadatele)
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 130/2022

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce bytu č. 21 v čp. 915, Studentská ul., Mnichovo
Hradiště s Dariou Kasatkinou, Ukraine, na dobu určitou do 31.05.2022.
 
Z: vedoucí odboru IKH (uzavření smlouvy)
T: 31.03.2022
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 131/2022

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce bytu č. 29 v čp. 915, Studentská ul., Mnichovo
Hradiště s Olenou Zinkovskou, Ukraine, na dobu určitou do 31.05.2022.

Z: vedoucí odboru IKH (uzavření smlouvy)
T: 31.03.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 132/2022

Rada  města  ukládá  odboru  IKH přípravu  dodatku  č.  6  ke  smlouvě  č.  2020/0001  uzavřené  se
společností  H-INTES  s.r.o.,  Pod  Borkem  319,  293  01  Mladá  Boleslav,  IČ:  25636332  na  akci
"Revitalizace Masarykova náměstí v Mnichově Hradišti", který spočívá v úpravě rozsahu zakázky
z důvodu problematiky dopravně inženýrských opatření na silnici II/277 v prostoru náměstí.



7/7

Z: vedoucí odboru IKH
T: 04.04.2022 (předložení Dodatku č. 6 do RaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta


